様式第１号（第４条関係）

罹災証明書等交付申請書

令和３年 ８月××日

嬉野市長        殿

                                 申請者

住 所 嬉野市塩田町大字○○

氏 名 嬉野 太郎

連絡先 090－××××－××××

嬉野市罹災証明書等交付要綱第４条の規定により、下記のとおり罹
り

災したことを

届け出ますので、証明書を交付してくださるよう、お願いいたします。

罹災年月日      令和 ３年 ８月１４日  午前１１時頃

罹災の場所 嬉野市塩田町大字○○

罹災物件  住家一棟、家財道具一式

罹災原因  ８月１４日からの大雨

罹災の状況

（できるだけ

具体的に）

大雨が降り続いたため、床上３０㎝まで水が家に入り込

み、家財道具も水に浸かってしまった。

罹災世帯の構成

（罹災物件が非住

家のみの場合を除

く）

氏名 続柄 生年月日

嬉野 太郎 世帯主 昭和50年1月1日

嬉野 花子 妻 昭和51年8月15日

嬉野 五郎丸 子 令和元年12月24日

使用目的  ゴミ出し、保険見舞金請求

証明書必要部数        ２ 部

添付書類

・罹災状況を示す写真

・罹災の場所が分かる位置図

・その他（             ）

※罹災物件が住家又は非住家である場合は、分かる範囲で構造（木造・鉄骨造等）

と棟数を記入してください。

罹災された年月日、時刻

床上、床下の明記必要

記載例